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ZAPISNIK 

O RADU 28. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE  29.05.2019. GODINE U VIJEĆNICI 

 
Broj: 01-GV-02-649/19 

Datum: 29.05.2019. godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao  Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća.    

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici : 

1. Mr.Hazim Bahtanović 

2. Mr. Vedad Deljković 

3. Samir Fazlić 

4. Edina Gabela 

5. Dr. Igor Gavrić 

6. Mira Jurić 

7. Prof.dr. Velija Katica 

8. Miro Lazović 

9. Almedin Miladin 

10. Snežana Omukić 

11. Barbara Peleš Stroil 

12. Mr. Srđan Simonović 

13. Srđan Srdić 

14. Mr. Sead Srna 

15. Adnan Talić 

16. Nuko Grebović 

17. Adnan Gušo 

18. Toni Vukadin 

      19. Mr.Tea Mušić 

20. Sanela Holjan 

21. Alma Jašarević 

22. Nihad Uk 

23. Reuf Hafizović 

24. Vedran Grebo 

25. Miroslav Živanović 

 
 

Odsutni: Lana Velić (najavljen izostanak), Bajro Biber (najavljen izostanak) i Dado Stojnić 

(najavljen izostanak) 

 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik 

2. Ivica Šarić, zamjenik Gradonačelnika 

3. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika 

4. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća 

5. Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva 

6. Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove 

7. Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije 

8. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik Gradonačelnika za evropske integracije i EU fondove 

9. Amina Deljković, pomoćnik Gradonačelnika za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

10. Enes Peštek, direktor Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 
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11. Muhidin Zametica, ispred JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

12. Šefket Brković, ispred JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

13. Belma Ključo Vlašić, pomoćnica Načelnika Općine Novo Sarajevo za oblast prostornog 

uređenja i urbanizma 

14. Lejla Šiljević, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove 

15. Tarik Zečić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove 

16. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj službi za 

Gradsko vijeće) 

****** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je otvorio 28. sjednicu Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva uz konstataciju da sjednici prisustvuje 21 vijećnik, da su gradski vijećnici Lana Velić, 

Bajro Biber i Dado Stojnić najavili svoj izostanak, a da su gradski vijećnici Srđan Simonović, 

Miroslav Živanović i  Sead Srna najavili kašnjenje.  

Sjednica je započela intoniranjem himne. 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Zapisnik o 

radu 27. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 24.04.2019. godine.  

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio gradske vijećnike da su, uz predloženi 

dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izjašnjenjima radnih tijela, koja su održana u pripremi 

28. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti zamjenika Gradonačelnika. 

Podsjetio je da je gradskim vijećnicima kao informativni materijal, dostavljen i Izvještaj o 

izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01.-31.03.2019. godine. 

 

Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju, i to: 

 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Senka 

Ibrišimbegović) 

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Merima 

Balkić) 

3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida 

Koluder - Agić) 

4. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela 

Holjan) 

5. Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada 

Sarajeva 

6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o odobravanju sredstava Tekuće rezerve 

za nabavku dva motocikla za potrebe Uprave policije Ministarstva untrašnjih poslova KS - 

Prve policijske uprave 

7. Prijedlog Odluke o kandidaturi Grada Sarajeva za kreativni grad filma UNESCO-a 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je predložio, a gradski vijećnici prihvatili prijedlog 

da se o navedenim prijedlozima odluka vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
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Na poziv Predsjedavajućeg vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva bez rasprave, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o razrješenju člana radnog tijela 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Senka Ibrišimbegović) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Merima Balkić) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida Koluder - Agić) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru člana radnog tijela 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela Holjan) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o dopunama Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o odobravanju sredstava Tekuće rezerve za nabavku 

dva motocikla za potrebe Uprave policije Ministarstva untrašnjih poslova KS – Prve policijske 

uprave razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o kandidaturi Grada Sarajeva za kreativni grad filma UNESCO-a razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je upoznao gradske vijećnike da je Centralna 

izborna  komisija Bosne i Hercegovine Gradskom vijeću dostavila Odluku o prestanku mandata 

gradskog vijećnika  Dodik Vedrana  i  o dodjeli mandata novoj gradskoj  vijećnici Jašarević Almi, 

te da je 

 Mandatno - imunitetska komisija uputila Gradskom vijeću na razmatranje   

 Obavještenje o prestanku mandata gradskog vijećnika (Dodik Vedran), te  

 Informaciju o dodjeli mandata gradskom vijećniku (Jašarević Alma)  
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Predložio je da se navedeni akti Mandatno - imunitetske komisije  uvrste kao prve dvije tačke u 

prijedlog dnevnog reda, te da se u skladu s tim izmijeni ranije predloženi dnevni red sjednice.   

 
 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je dnevni red 28. sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva: 

1.   Obavještenje o prestanku mandata gradskog viejćnika (Dodik Vedran) 

2.   Informacija o dodjeli mandata gradskom vijećniku (Jašarević Alma) 

3.  Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Senka  

     Ibrišimbegović) 

4. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Merima   

    Balkić) 

5. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida Koluder - 

    Agić) 

6.  Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela Holjan) 

7.  Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva  

8. Prijedlog Odluke o Danu obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. 

9. Prijedlog Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen - obilježja i spomen - ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad 

Sarajevo 

10. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o odobravanju sredstava Tekuće rezerve za 

nabavku dva motocikla za potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova KS - Prve 

policijske uprave 

11. Prijedlog Odluke o kandidaturi Grada Sarajeva za kreativni grad filma UNESCO-a 

12. Izvještaj o radu i poslovanju  JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo za 2018. godinu  

13. Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva Grada Sarajeva 

u 2018. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

14. Izvještaj o realizaciji Konkursa za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola sa područja 

Grada Sarajeva u školskoj 2018/2019. godini 

15. Izvještaj o provođenju Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2018. godinu 

16. Nacrt Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva 

17. Informacija o izgradnji biciklističke staze na potezu Nedžarići – Skenderija 

18. Vijećnička pitanja i inicijative 

 

***** 

Ad 1) 

Obavještenje o prestanku mandata gradskog vijećnika (Dodik Vedran) 

 

Budući da nije bilo rasprave, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva primilo k znanju Obavještenje o prestanku mandata gradskog 

vijećnika (Dodik Vedran). 

 

Ad 2)  

Informacija o dodjeli mandata gradskom vijećniku (Jašarević Alma) 

 

Budući da nije bilo rasprave, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o dodjeli mandata gradskom 

vijećniku (Jašarević Alma). 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
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 ***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića,  Jašarević Alma kojoj je mandat 

dodijeljen i koja je prihvatila mandat gradskog vijećnika dala je  svečanu izjavu  koja glasi:   

''Svečano izjavljujem da ću povjerene dužnosti obavljati savjesno i odgovorno, pridržavati se 

ustava i zakona Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine,  Kantona Sarajevo i 

Statuta Grada Sarajeva, štititi i zalagati se za ljudska prava i slobode, demokraciju i 

ostvarivanje zajedničkih interesa građana Grada Sarajeva i da ću u svim prilikama štititi 

interese Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, Kantona Sarajevo i Grada 

Sarajeva, i ravnopravnost naroda i građana koji u njima žive.'' 

Davanjem i potpisivanjem svečane izjave Jašarević Alma je preuzela dužnost i stekla prava i 

obaveze gradskog vijećnika u Gradskom vijeću Grada Sarajeva.  

 

***** 

Ad 3) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Senka  

Ibrišimbegović) 

Ad 4) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Merima   

Balkić) 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida Koluder 

-Agić) 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela 

Holjan) 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je predložio, a gradski vijećnici prihvatili  

procedurali prijedlog da se o tačkama od 3. do 6. dnevnog reda vodi jedinstvena rasprava, a 

izjašnjava pojedinačno.  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je Odluku o 

razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Senka Ibrišimbegović). 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo 

je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Merima Balkić). 

  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je  Odluku o 

izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida Koluder -Agić). 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo 

je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela Holjan). 
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Ad 7)  

Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada 

Sarajeva 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za lokalni biznis i 

turizam i Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima, te 

da je Odbor za lokalni bizinis i turizam usvojio sljedeće zaključke: 

1. Odbor za lokalni biznis i turizam sugeriše Gradonačelniku da prilikom razmatranja zahtjeva za 

upotrebu imena Grada Sarajeva od strane neprofitnih organizacija vodi računa o eventualnom 

oslobađanju od plaćanja naknade. 

2. Odbor za lokalni biznis i turizam sugeriše Gradonačelniku da se izvrši analiza poslovnih 

subjekata koji koriste ime Grada Sarajeva, te na osnovu izvršene analize, eventualno, pristupi 

izmjenama člana 17. Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva, a u cilju 

ostvarivanja većih prihoda u Budžetu Grada Sarajeva. 

3. Odbor za lokalni biznis i turizam sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku 

o dopunama Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva kako je 

predložena uz uvažavanje prethodnih zaključaka. 

 

U raspravi, koja je usljedila, učestovao je gradski vijećnik Samir Fazlić, koji je postavio određena 

pitanja, te zatražio pojašnjenja od Predlagača Odluke. 

Odgovore na pitanja i pojašnjenja dali su Abdulah Skaka, gradonačelnik i Subha Krajišnik, 

pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i jednim „suzdržanim“ 

glasom prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva. 

 

Gradonačelnik Abdulah Skaka se zatim ponovo obratio Gradskom vijeću Grada Sarajeva u 

povodu upravo usvojene odluke.  

 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o Danu obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima. 

Odbor za društvene djelatnosti je usvojio zaključak: 

Odbor za društvene djelatnosti sugerira Gradskom vijeću da razmatra Odluku o Danu obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. kako je predložena, s tim da se u članu 3. predložene Odluke, stav 3. 

briše, što je predstavnik Predlagača i prihvatio. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je  Odluku o 

Danu obilježavanja opsade Sarajeva 1992. - 1995. 
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Ad 9)  

Prijedlog Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen - obilježja i spomen - ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za 

Grad Sarajevo 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su matrijal razmatrali  Komisija za spomenike i  

Komisija za Statut i akte, te da je Komisija za spomenike usvojila sljedeće zaključke: 

        Komisija za spomenike sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o provođenju Elaborata o  

       mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen - obilježja i spomen - ploča na području  

       Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad Sarajevo kako je predložena, uz uvažavanje sljedećeg  

        zaključka: 
Komisija za spomenike traži od Gradonačelnika da se član 12. stav 3. i stav 4. Prijedloga Odluke o 

provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen - obilježja i 

spomen - ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad Sarajevo dopune, tako da 

glase:  

„(3) Gradonačelnik Grada Sarajeva formira konkursnu komisiju koju čine predstavnik podnosioca 

inicijative, pomoćnik gradonačelnika Grada Sarajeva koji rukovodi nadležnom službom za upravu, 

predstavnik Komisije za spomenike Gradskog vijeća Grada Sarajeva, te ovisno o vrsti 

spomenika, predstavnici Akademije likovnih umjetnosti ili udruženja ULUBIH i ULUPUBIH, 

Arhitektonskog fakulteta u Sarajevu ili Asocijacije arhitekata BiH, Zavoda za zaštitu kulturno-

historijskog i prirodnog nasljeđa Kantona Sarajevo, Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, 

predstavnici institucija i/ili pojedinaca relevantnih za tematiku spomenika. 

(4) Rješenjem o formiranju konkursne komisije imenuju se članovi komisije, utvrđuje djelokrug 

komisije, uz obavezu donošenja poslovnika o radu komisije, te se utvrđuje visina naknade za rad 

članovima komisije, tako da pravo na naknadu ostvaruju svi članovi komisije, osim predstavnika 

Grada Sarajeva, predstavnika Komisije za spomenike Gradskog vijeća Grada Sarajeva  i 

predstavnika podnosioca inicijative.“ 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić,  je konstatovao da je predlagač dostavio Prijedlog 

Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen - 

obilježja i spomen - ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad Sarajevo 

usklađenu sa navedenim zaključcima. 

 

Obzirom da se Gradonačelnik, kao predlagač akta, prije otvaranja rasprave, izjasnio da 

povlači Prijedlog Odluke, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da će 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva na narednoj sjednici voditi raspravu i izjašnjavati se o Prijedlogu 

Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen - 

obilježja i spomen - ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad 

Sarajevo. 

 

Ad 10)  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o odobravanju sredstava Tekuće rezerve 

za nabavku dva motocikla za potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova KS - 

Prve policijske uprave 
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za budžet i finansije i 

Komisija za Statut i akte, kao i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima, te da je 

Komisija za statut i akte usvojila zaključak kojim predlaže Gradonačelniku a imajući u vidu važeće 

propise, da donese Odluku o odobravanju sredstava Tekuće rezerve za nabavku dva motocikla za 

potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova KS - Prve policijske uprave, bez 
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saglasnosti Gradskog vijeća, dok je Odbor za budžet i finansije usvojio zaključak kojim konstatuje 

da je Odluka sačinjenja u skladu sa članom 23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 

2019. godinu kojim se propisuje realizacija tekuće reserve, i Odbor za budžet i finansije sugerira 

Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju saglasnosti na Odluku o odobravanju sredstava 

Tekuće rezerve za nabavku dva motocikla za potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih 

poslova KS - Prve policijske uprave kako je i predložena. 

 

Uslijedila je pauza koju je zatražio gradski vijećnik Velija Katica, u ime Kluba gradskih vijećnika 

SDA, a radi konsultacija o predloženoj Odluci. 

 

Nakon pauze, uvodno izlaganje o predloženoj Odluci je podnio Abdulah Skaka, gradonačelnik. 

 

U  raspravi su učestvovali gradski vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik Adnan Gušo i gradski 

vijećnik Srđan Srdić, dok je dodatna pojašnjenja dao Abdulah Skaka, gradonačelnik. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo) usvojilo je Odluku o 

o davanju saglasnosti na Odluku o odobravanju sredstava Tekuće rezerve za nabavku dva 

motocikla za potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova KS - Prve policijske 

uprave. 

 

 

Ad 11) 

Prijedlog Odluke o kandidaturi Grada Sarajeva za kreativni grad filma UNESCO-a 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte. Odbor za društvene djelatnosti je usvojio zaključak, kojim 

sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o o kandidaturi Grada Sarajeva za kreativni grad 

filma UNESCO-a kako je predložena, s tim da se Odluka dopuni Četverogodišnjim akcionim 

planom koji je dio aplikacije prema UNESCO-u kao informativni materijal što je predstavnica 

Predlagača i prihvatila i dostavila. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je Odluku o 

kandidaturi Grada Sarajeva za kreativni grad filma UNESCO-a. 

 

Ad 12) 

Izvještaj o radu i poslovanju  JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo za 2018. godinu  

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnijela Skupština JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo, te da su 

materijal razmatrali Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj i Komisija za Statut i 

akte i da su izvještaj radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova „za“,  jednim glasom „protiv“ i tri 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je 

Izvještaj o radu i poslovanju  JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo za 2018. godinu.  
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Ad 13) 

Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva Grada 

Sarajeva u 2018. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova  prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je Izvještaj 

o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva Grada Sarajeva u 

2018. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade. 
 

Ad 14) 

Izvještaj o realizaciji Konkursa za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola sa područja 

Grada Sarajeva u školskoj 2018/2019. godini 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova  prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Izvještaj o realizaciji Konkursa za dodjelu 

stipendija učenicima srednjih škola sa područja Grada Sarajeva u školskoj 2018/2019. godini 

 

Ad 15) 

Izvještaj o provođenju Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2018. godinu 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za spomenike i 

Komisija za Statut i akte i da su izvještaji radnih tijela dostupni gradskim vijećnicima. 

 

       Komisija za spomenike je sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Izvještaj o provođenju Odluke o  

       spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2018. godinu kako je predložen, uz sljedeću 

        konstataciju:  

       Komisija za spomenike očekuje veći angažman Gradonačelnika na realizaciji već pokrenutih  

       inicijativa za podizanje spomenika sa posebnim naglaskom na inicijative koje su postale 

       inicijativama Gradskog vijeća, a za koje je Komisija za spomenike utvrdila da su od značaja za  

       Grad Sarajevo.   
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo je Izvještaj o 

provođenju Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2018. godinu. 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/tema-pr/izvjestaj-o-kulturnim-manifestacijama-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2018-godini/


11 

 

 

Ad 16) 

 

 Nacrt Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za  pitanja mladih 

i Komisija za Statut i akte. 

 

       Komisija za pitanja mladih sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Nacrt Plana djelovanja za mlade  

       kako je predložen i uputi ga u javnu raspravu, uz uvažavanje sljedećeg zaključka:  

Komisija za pitanja mladih sugeriše Gradonačelniku da se prilikom kreiranja Budžeta Grada 

Sarajeva za 2020. godinu planiraju sredstva za provođenje Plana djelovanja za mlade Grada 

Sarajeva u minimalnom iznosu od 10% Budžeta Grada Sarajeva.  

 
 

       U raspravi je učestovao gradski vijećnik Samir Fazlić, koji je predložio  da se zaključak, kojim  

       se  Nacrt Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva upućuje u javnu raspravu izmijeni tako da se u 

      tački 2. zaključka kao subjekti u javnoj raspravi navedu i „nevladine organizacije iz civilnog društva  

      koje rade na projektima za mlade“, te da se u tački 5. navede da se „Nacrt  plana djelovanja za mlade   

     Grada Sarajeva upućuje u javnu raspravu u trajanju od 30 dana.“ 

 
 

      Gradonačelnik Abdulah Skaka je, kao predlagač akta, prihvatio iznesene prijedloge gradskog  

      vijećnika Samira Fazlića. 

 

      Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,   

      jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova  

      prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo je Zaključak, sa  

      prijedlozima koje je predlagač prihvatio, tako da glasi: 
 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmotrilo je Nacrt Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva i 

isti upućuje u javnu raspravu.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su Komisija za pitanja mladih Gradskog vijeća Grada Sarajeva i 

klubovi gradskih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Sarajeva, kao i nevladine organizacije iz 

civilnog društva koje rade na projektima za mlade.  

3. Za organizovanje i provođenje javne rasprave određuje Gradonačelnik, putem nadležne službe - 

Gradska služba za obrazovanje, kulturu, sport i mlade i Komisija za pitanja mladih Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva.  

4. Finansijska sredstva za provođenje javne rasprave nisu potrebna.  

5. Nacrt Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva upućuje se u javnu raspravu u trajanju od 30 

dana.  

6. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća 

i gradskih vijećnika, na sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva tretiraju se kao prilog javnoj 

raspravi.  

 

Ad 17) 

Informacija o izgradnji biciklističke staze na potezu Nedžarići - Skenderija 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je Informaciju razmatrao Odbor za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj. 
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Ispred Općine Novo Sarajevo gradskim vijećnicima se obratila Belma Ključo – Vlašić, pomoćnica 

Načelnika za oblast prostornog uređenja i urbanizma, radi upoznavanja gradskih vijećnika sa 

određenim činjenicama, koje se tiču realizacije projekta na području općine Novo Sarajevo. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o izgradnji biciklističke staze na potezu Nedžarići - 

Skenderija. 

 

Ad 18) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

Gradska vijećnica Lana Velić uputila je, u pisanoj formi, vijećničku inicijativu  koja se odnosi na 

usvajanje Strateškog plana za uvođenje gender odgovornog budžetiranja u Budžet Grada Sarajeva. 

 

Gradska vijećnica Lana Velić uputila je, u pisanoj formi, vijećničku inicijativu  koja se odnosi na 

rodno osjetljivo budžetiranje. 

 

Gradska vijećnica Lana Velić uputila je, u pisanoj formi, vijećničku inicijativu  koja se odnosi na 

izradu i implementaciju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva. 

 

Gradska vijećnica Lana Velić uputila je, u pisanoj formi, vijećničku inicijativu koja se odnosi na 

usklađivanje Statuta, Poslovnika o radu i propisa Gradskog vijeća i Gradske uprave sa Zakonom o 

ravnopravnosti spolova BiH. 

 

Gradska vijećnica Lana Velić uputila je, u pisanoj formi, vijećničku inicijativu koja se odnosi na 

razvrstavanje podataka po spolu. 

 

Gradska vijećnica Lana Velić uputila je, u pisanoj formi, vijećničku inicijativu koja se odnosi na 

ravnopravnu zastupljenost spolova u radnim tijelima Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

 

Gradska vijećnica Lana Velić uputila je inicijativu, u pisanoj formi, koja se odnosi na čišćenje 

korita rijeke Miljacke na području Općine Novi Grad Sarajevo. 

 

Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je vijećničku inicijativu koja je imala sljedeći sadržaj: 

„Podnosim inicijativu za uređenje korita rijeke Miljacke i košenje travnatog dijela uz obalu rijeke 

Miljacke na potezu od mosta Suade Dilberović do mosta Malta.  

Obrazloženje  

S obzirom da nam dolazi ljetni period, vrijeme kad se pojavljuje veliki broj komaraca i kukaca 

kojima prerasla trava i služi kao sklonište, molim da se što prije pristupi košenju prerasle trave uz 

obalu rijeke Miljacke, te uređenju korita rijeke Miljacke“. 

 

Gradonačelnik Abdulah Skaka je odgovorio na vijećničku inicijativu. 

 

Gradski vijećnik Nihad Uk je izrazio nezadovoljstvom odgovorima na vijećnička pitanja koja su 

se odnosila na dostavu spiskova uposlenih u Javnom preduzeću „Sarajevo“ d.o.o. i Javnom 

preduzeću „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo“. 
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***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je zaključio rad 28. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić  je najavio da će se 29. sjednica 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva održati 26. juna 2019. godine. 

 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 11 sati i 35 minuta.  

 

     Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji  

     se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.                         

 

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik,s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić,s.r.  
 

 

 

 

 
 


